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Till 

Spånga - Tensta stadsdelsnämnd 

Svar på skrivelse med förslag om inrättande 

av ett ungdomsråd med fokus på 

ungdomsfrågor i stadsdelen Spånga-Tensta 

Förvaltningens förslag till beslut  

1. Stadsdelsnämnden lämnar tjänsteutlåtandet som svar på skrivelsen. 

2. Stadsdelsnämnden vidtar inte några vidare åtgärder med anledning av 

skrivlelsen 

 

 

 

Maria Häggblom Eva Broström 

Stadsdelsdirektör Avdelningschef  för Förskola, fritid och 

prevention. 

 

Sammanfattning 

Miljöpartiet de gröna har lämnat in en skrivelse om inrättande av ett ungdomsråd. 

Sedan flera år har stadsdelen prioriterat förebyggande samverkansarbete i barn och 

ungdomsfrågor genom nätverket SamTidigt FörSt. Ungdomars delaktighet i det 

lokala trygghetsarbetet sker också genom parklekarnas och fritidsgårdarnas 

demokratiska arbete och särskilda satsningar som Tensta Aganst Crime och Trygg 

i Tensta. Stadsdelens bedömning är att de förbättringar som eftersträvas i förslaget 

redan tillgodoses inom befintliga nätverk och verksamheters samverkan. 

Ärendet  

Miljöpartiet de grönas representanter i stadsdelsnämnden, Awad Hersi, Tomas 

Beer, Derya Uzel och Stephan Gullberg lämnade den 24 maj 2012 in skrivelsen 
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om inrättande av ett ungdomsråd. Nämnden gav förvaltningen i uppdrag att bereda 

frågan.  

 

 

Sedan flera år har stadsdelen prioriterat förebyggande samverkansarbete i barn och 

ungdomsfrågor genom nätverket SamTidigt FörSt, samverkan, tidigt, 

förtroendefullt och strukturerat. Arbetet involverar personal inom, förskola, skola, 

fritid, socialtjänst och polis. Samverkan sker på flera olika nivåer så att chefer och 

medarbetare deltar i olika möten, kompetensutveckling och konferenser 

kontinuerligt. Arbetet lyfter upp vikten av ett nära och förtroendefullt samarbete 

med föräldrar, boende och föreningsliv i området. Inom skola, fritid och 

föreningsliv involveras barn och unga så att de kan påverka och delta i arbetet. 

SamTidigt FörSt framhålls av staden centralt som en förebild för 

samverkansarbete runt och tillsammans med barn och unga. Arbetet är en del av 

stadens och länets trygghetsarbete och får genom nätverk och konferenser 

kontinuerligt uppdateringar på ny forskning och nya arbetssätt.   

 

Ungdomars delaktighet i det lokala trygghetsarbetet sker genom parklekarnas och 

fritidsgårdarnas demokratiska arbete. I Tensta där ungdomarna särskilt behöver 

göras delaktiga i trygghetsarbetet finns dessutom förvaltningens särskilda 

satsningar Tensta Aganst Crime för ungdomar i åldern 13-17 år och Trygg i Tensta 

för unga vuxna som avslutat ungdomsskolan. Ross Tensta gymnasiums 

Community Centre, TCC ger också ungdomar möjlighet att vara delaktiga och 

påverka förutsättningarna i sin egen stadsdel.  

 

Utöver detta finns för områdets trygghet och säkerhet Västerorts 

polismästardistrikts Chefssamråd och Samtrygg nätverk samt stadens egna 

förebyggande- och säkerhetsavdelningar. Stadsdelens Brå-samordnare är aktiv och 

närvarande i samtliga nätverk. Trygghetsarbetet i ungdomsgruppen tas 

kontinuerligt upp under en särskild punkt då det lokala Brottsförebyggande rådet 

sammanträder.   

 

Säkerhet och trygghet i ett bostadsområde är ett vuxenansvar. Det nätverk av 

föräldrar, boende, tjänstemän, fastighetsägare, företagare och polis som 

tillsammans kartlägger, planerar och föreslår trygghetsskapande insatser har i flera 

delar god kontakt med områdets ungdomar och presenterar regelbundet relevanta 

förslag och förbättringar för ett tryggare bostadsområde. 
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen förskola, fritid och prevention. 

Förvaltningens förslag 

Spånga-Tenstas stadsdelsförvaltning har tagit del av förslaget om att inrätta ett 

Ungdomsråd med fokus på ungdomsfrågor i stadsdelen och bedömningen är att de 

förbättringar som eftersträvas i förslaget redan tillgodoses inom befintliga nätverk 

och verksamheters samverkan. 

 

Stadsdelsförvaltningen följer för övrigt de forskningsresultat som finns för att 

förebygga ohälsa, otrygghet, asocialitet, kriminalitet och missbruk bland barn och 

unga genom att verka för  

- Att varje barn ska ges möjlighet att klara sin skolgång på ett optimalt sätt 

för att därefter kunna bli självförsörjande.    

- Ett nära och förtroendefullt samarbete med barns och ungas föräldrar 

- Meningsfulla och strukturerade fritidsaktiviteter, gärna i samverkan med 

skolan. 

- Samverkan och erfarenhetsutbyte mellan alla parter som är verksamma i 

barn- och ungdomsmiljön, SamTidgt FörSt arbetet.  

 

Förvaltningen föreslår att nämnden överlämnar tjänsteutlåtandet som svar på 

skrivelsen och inte vidtar några vidare åtgärder med anledning av skrivelsen. 

 


